de fevereiro e abril de 2025, e se seguiram pelas plenárias distritais, nos meses de abril, maio e junho, 

e durante os três dias de conferência ocorridos nos dias 25, 26 e 27 de junho, no Centro de Convenções 

de Pernambuco. Embora tenhamos a participação de 2.329 (duas mil, trezentas e vinte e nove) 

pessoas, reconhecemos os desafios de mobilizar a população, mas reafirmamos que, mesmo diante 

das dificuldades, conseguimos realizar todas as etapas previstas, garantindo a escuta qualificada nos 

territórios e a participação efetiva de usuários(as), trabalhadores(as) e gestores(as).